
ОБОРОНА ВНЕСЛА ДО НАЙВИЩОГО СУДУ В ТЕННЕС1 А- 
ПЕЛЬ ПРОТИ ЗАСУДУ СКОВПСА.

' ЛІДЕР ОРАНДЖМЕНІВ ПРО­
ТИ КОМУЮЗМУ.БРИТАНІЯ НАБУЛА МОРСЬКУ БАЗУ 

НА БАЛТІЙСЬКОМУ МОРІ.
ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА ЗНИЩИЛИ ДВА 

ПОСТИ Й ВІДСТУПИЛИ.ВЕНКУВЕР, Б. К., 21. липня.
— Лофтус Г. Рід з Торонто,

_____________ голова канадійських орандж-
менів, відкрив т>т вчсра річну

База находиться на островах Даго й Езель, які Естонія вянай- оранджменську організацію і в Пенлеве каже, що Абд-Ель-Крім знає умови мира І може роз­
мила для Англії, і буде уфортифікована проти своїй промові сильно напав на почати переговори, якщо цього бажає.

Радянського Союза. комунізм.
Він закликав всіх членів op- і 

ганізації, щоб вони зі всіх сво- 
їх сил поборювали пропаган-

________ ду, поширювану членами ради-
МЕЛБУРН, Австралія, ,8.го ! кальних організацій.

Австралійський се-! «>ра»джмени це наскр.зь 
реакційна буржуазна проте- нат ухвалив вчера законопро- ' ,, стантська організація.)скт, який робить поправки до і

іміграційного закону і надає у- і 
рядові право не впускати та 
депортувати непожаданих чу­
жинців.

Сковпс заявляє перед судом, що буде боротися зі всіх сил 
проти кожного закону, який не дозволяє 

вчити правду.

ДЕЙТОН, Теннесі, 21. липня, виданням присуду, він заявив:
— Джан Томас Сковпс, 24-літ- “Уважаю, що мене признано 
ній учитель вищої школи в виннии за нарушеиия несправе- 
Дейтон, зістав нині признаний дливого закону. Я буду боро-
винним за нарушення теннесій- тися зі всіх своїх сил проти ська телеГрафічна агенція 
ського антиеволюційного за- всякого закону, що не дозао- ..роста-. доносить_ що велика

дяє вчити правду”. Британія набула іїЬрську ба-
Оборона Сковпса зголосила зу на Балтійському морі і пля- 

якйй розпочався тут 10. липня апель до найвищого суду Тен- „уе уфортифІІсувати її проти 
і на який були звернені очі ці- несі * Наксвил проти видано- радяясьісого Союза 
лого світа, прийшов таким спо- ! го присуду. База находиться на островах
собом до драматнчнго кінця. Сковпс остае на волі за бей- Даго й Езель які Естонія ви.

Лава присяглих признала. лом в сумі $500. Бонд за нього наймила для Великої Британії. 
Сковпса винним і суддя Рол-! заложила балтиморська газе- Будова форТнф1кацій- каже 
стон присудив йому заплатити та “The Baltimore Evening 
100 доларів кари. Skin”. Оферту цю предложив

Коли запитано Сковпса, чи, оборонець Мелон і вона була ] 
не має він що сказати перед принята.

РАБАТ, Французьке Мароко, 
20. липня. — Французькі, вій­
ська не змогли видержати а- 

' таків Ріфів і знищили два 
французькі пости та відстули-

тів недавно до Марока, остане 
там “так довго, як цього буде 
вимагати потреба”.

БЕРЛІН, 20. липня. — Радян- “Роста", розпічнеться за пару 
місяців.

кону.
Великий суд над еволюцією. МАРСИЛІЯ, Франція, 20. ли- 

Генерал Станислав По­ли пня. лн. пня.
лєн, новий головнокомандую­
чий французьких військ в Ма-

Таку відомість подає фран- 
I цузький воєнний комунікат. 

ПАРИЖ, 21. липня. — Гіре-
БРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО УБИ- мієр Пенлеве заявив вчера на

ЛО КІЛЬКАСОТ ІНДІЙЦІВ.

роко, заявив тут вчера. що пе­
ред Францією стає грізне по­
ложення в Мароко.

На запит, коли скінчиться 
війна з Ріфами, він відповів, 
що не знає.

“Я ніколи не казав, що з Рі­
фами можна буде легко спра­
витися, з тої простої причини, 
що я нічого про це не знаю”, 
сказав Нолєн.

і засіданню кабінету, що Абд- 
ЛОНДОН, 18. липня. - Ро- Бль-Крім знає тепер умови, на

яких він може мати мир з
Францією і Еспанією в Маро­
ко, і він може розпочати не­
гайно переговори, якщо цьо­
го бажає.

бітничий дневник “Дейди Г>- 
ралд" доносить, що в індій­
ській місцевости Алмар бри- 
тійське військо убило і рани­
ло кількасот Індійців, що про­
тестували проти надзвичайно 
високих податків.

Жовніри віддали до Індійців 
кілька сальв ломимо того, що 
демонстрація мала мирний ха­
рактер.

КОРЕЮ НАВІСТИЛА ВЕЛИКА ПОВІНЬ.
Дальц/е Пенлеве сказав, що 

маршалок Петейн, який відле-КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ ЗАКІНЧЕННЯ 
, МАЙОРСЬКОГО СТРАЙКУ.

Шкоду в майні обчисляють на 40 міліонів доларів. — Вода зни­
щила около 20 тисяч домів. #

ФРАНЦУЗИ ЕВАКУУВАЛИ БОХУМ ТА 
ИНШІ МІСТА РУРЩИНИ.

ТОКІО, Японія, 20. липня. — 
Наспівші тут нині звідомлення 
кажуть, що повінь, яка наві­
стила Корею, є найгіршою в 
історії того краю.

Папуе загальне Перекоп мг- 
ня, що втопилися тисячі лю­
дей. Сорок тисяч осіб остало 

Промовляючи тут на публи- без даху над головою. Шкода 
чному мітінґу в парку, премієр в майні є величезна.
Ровдс заявив, що провінція ; Ріки Ган і Кванко, які висту- 
Нова Скошія буде мати в цьо-1 пили з берегів, несуть дальше 
му році найменце один міліон 
доларів дефіциту.

Дальше він сказав, іцо пла­
тні, виплачені минулого року в 
Новій Скошії, виносили 29 мі­
ліонів доларів менше, ніж в 
1920 році, і що в 1925 році во­
ни будуть# виносити лиш#' по­
ловину того, що було випла­
чено пить років тому назад.

спустошення.
Одне звідомлення каже, що 

на острові Токіо згинуло 6,000 
людей. Инша депеша подає, 
що вони вратувалися. Не мо­
жна дістати потвердження ні­
котрої з цих відомостей.

ОСАКА, Японія, 20. липня. — 
Обчисляють, що повіні в Ко­
реї зробили шкоди на 40 мілі­
онів доларів. Двайцять тисяч 
домів зістало знищених.

В конференції беруть участь представники уряду Нової Скошії, 
сталевої корпорації І *й перської юнії. ВОВНЯНІ ФАБРИКИ ЗНИЖУ­

ЮТЬ ПЛАТНЮ.
ЛОРЕНС, Масс., 18. липня. 

— Чотири вовняні компанії 
Нової Англії оголосили вчера 
знижку платні на 10 процент 
у всіх своїх ткальнях. Знижка 
входить в силу від 27. липня.

Обчисляють, що знижка пла­
тні в ткальнях чотирох ком­
паній обійме від ЗО до 40 ти­
сяч робітників.

Амеріка".
СИДНІ, H. С, 21. липня, —

З кінцем цього місяця цілий Рурський басейн буде очищений 
з французьких І бельгійських військ.

СИДНІ, H. С, 21. липня. — 
С ьогодня рано розпочалася 
тут конференція між преміє- 
ром Ровдсом і міністром май- 
нів Гарінгтоном а представни­
ками Бритіш Емпаер Стіл Кор- 
порейшен і майнерської юнії 
в справі полагодження страй­
ку в Новій Скошії.

Зі сторони Беска в конфе­
ренції беруть участь прези­
дент Рой Волвин і віцепрези- 
дент Дж. Е. МекЛорг, а зі сто­
рони майнерів майже всі чле­
ни екзекутиви 26. дистрікту 
"Юнайтед Майн Воркерс оф

ПАРИЖ, 18. липня. — Фран­
цузьке міністерство закордон­
них справ оповістило, 
французько-бельгійська 
куація Рурщини буде цілком 
закінчена протягом двох тиж-

овані міста Віттен, Гаттінген, 
Бір, Штеркраде й Дінслякен.

Сподіються, що з днем 31. 
липня ціла Рурщина буде очи­
щена з аліянтських військ.

що
ева-

ХОРВАТСЬКА СЕЛЯНСЬКА ПАРТІЯ 
ПОГОДИЛАСЯ З ПАШІЧОМ.

*-
нів. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 18. ли­

пня. — Бельгійський уряд зго­
дився з Французами і Бритій - 
цими в справі вчасної евакуації 
Діссельдорфу, Дуісбургу, Ру- 
рорту та инших німецьких 
міст в Рурщині.

МІШАНИЙ СУД ВИПУСТИВ 
3. ДОССЕРА.

ШАНГАП, Китай, ’ІТ.^ипня. 
— Мішаний суд з Англійцем С. 
Вітамором на чолі застановив 
слідство проти радянського 
горожанина Зіновія Доссера, 
потягненого до відвічаїїьно- 
СТЙ "за більшовицьку агіта­
цію”.

Суд однак знайшов Доссера 
“надзвичайно непожаданою о- 
собою” й передав його китай­
ським властям з просьбою не­
гайно вислати його поза межі 
чужоземної зони.

БОХУМ, Німеччина, 21.- ли- 
Вчера вечером фран-пня.

цузькі війська ева ку у вали Бо- 
хум, який .ужить в серці Рур­
щини. Зістали також еваку-

/
До нового уряду Югославії увійшло пятьох членів хорватської 

селянської партії. — Провідник партії Степан 
Радіч освободжений.

ЗАБРАЛИ ТЕЛЕФОН З РАДЯНСЬКОГО 
КОНСУЛАТУ В ШАНТАН).

ТОРГОВЛЯ МІЖ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМИ 
А РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

БШЮРОД*. Югославія. 20. чііла угоду з хорватською се­
лянською партією, якої провід­
ником є Степан Радіч.

Уряд буде тепер коаліцій­
ний : до нього увійдуть Серби 
і Хорвати. Теперішній кабінет 
уступить і тоді король знову 
поручить Пашічові утворити 
кабінет, а Гїашіч покличе до у- 
ряду 5 Хорватів з партії Раді-

липня. — Першим кроком коа­
ліційного уряду ГІашіча-Раді- 
ча, який прийшов до влади в 
суботу, було освободження 
Степана Радіча, провідника 
хорватської селянської партії, 
та инших вязнів, що були а- 
рештовані за мниму .комуні­
стичну діяльність.

БІЛГОРОД, Югославія, 17.

Компанія забрала телефон на приказ “міської ради" Шангаю, 
яка складається з чужинців. Секретар Гувер каже, що торговая між обома державами є те­

пер більша, ніж була перед війною.

тижня під замітом. що пробу­
вав підкупити члена міської 
поліцій десь подівся з міста і 
уважають, що він поїхав до 
Пекіну, щоб переговорити з 
радянським амбасадором до 
Китаю Л. Караханом та зало- 
жити протест перед китай­
ським урядом проти арешту- 
вання.

(Так звана “міська рада” 
Шангаю, про котру згадується 
на початку новинки, склада­
ється з 9 членів, з котрих 6 є 
Бритійцями, 2 Американцями 1 
один Японцем. Китайця нема в 
тій “раді" ані одного. )

ШАНГАП, Китай, 21. липня. 
— На приказ міської ради 
Шангаю, зложеної з чужин­
ців, місцева телефонічна ком­
панія забрала телефони з ра­
дянського консуляту, щоб не 
допустити до комунікації між 
консулатом а китайськими ра­
дикалами або радянськими а- 
гентами в місті.

Радянський консулат постав­
лено тепер під надзором і за 
всіми, що входять або вихо­
дять з консуляту, пильно слі­
дить поліція.

Др. Фортунатов, радянський 
агент, арештований минулого

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф., 
18. липня. — Секретар торгов- 

I лі Герберт С. Гувер подав тут 
ОТТАВА, 21. липня. — За мі- в розмові з кореспондентами

ряду і американські купці му­
сять переводити з ним всі 
трансакції.

Закордонна торговля Радян­
ського Союза досягла близько 
одної третини передвоєнної 
торговлі Росії. З того Злучені 
Держави доставляють Радян­
ському Союзові четверту часть 
всіх ввезених товарів.. Таким 
робом торговля між Злучени­
ми Державами й Радянським 
Союзом є більша, ніж була пе­
ред війною.

ча. НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ НА 
ЗАЛІЗНИЦЯХ.Демократична партія, якої 

провідником є Прібічевіч, ви­
ступила з урядової більшости.

гСербська радикаль-липня.
на партія, якої провідником є 
старий Микола Гїашіч, заклю-

сяць червень на канадійських такі інформації про торговлю 
залізницях було 207 нещасли- 3 Радянським Союзом: 
вих випадків, в яких одного 
пасажира, трох робітників і 9 
инших убито, а 17 пасажирів,
139 робітників і 76 инших ра-

БОЛГАРСЬКИЙ КОРОЛЬ БОРИС ПО­
МИЛУВАВ 58 ЗАСУДЖЕНИХ,

Експорт зі Злучених Держав 
до Радянського Союза й ім­
порт з Союза до Злуч. Держав 
не стрічає тепер ніяких пере­
пон. Однак закордонна торгов­
ля Радянського Союза нахо- 

В МЕКСИКАНСЬКІЙ МАЙНІ литься в руках радянського у- 
УБИТО 11 МАЙНЕРІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 21. ли­
пня. — В стейті Яліско згину­
ло в майні 11 майнерів, коли 
кіш, в якому вони їхали, відір­
вався і полетів 100 стіп на дно 
майни.

Провідники майнерської ге­
нії будуть домагатися винаго­
родження для родин убитих. І данцігському порті експдьоду-

________ вав польський торпедовець
“Кашуб” і затонув. Вся кора- 

ТАНЖЕРСЬКА ЗОНА ОСТАЄ Кельна залога загинула.
НЕВТРАЛЬНОЮ. “Кашуб” щойно прибув до

МАДРИД, Еспзнія, 21. лн-1 порту для налрави, коли на 
пня. — Французько-есланська ньому сталася експльозія. До- 
конференція підписала угоду тепер ніхто не може подати 
відносно невтральности * за- причини експльозії. 
безпечення танжерської зони в 3 затопленням торпедовця 
Північній Африці. Польща втратила десяту часть

------- -— своєї воєнної фльотн, так як

нено.

Прокуратор домагається кари смерти для 131 арештованих 
в звязку з висадженням катедри в Софії.

В ДАНЦІГУ ЕКСПЛЬОДУВАВ ПОЛЬ- ‘ 
СЬКИЙ ТОРПЕДОВЕЦЬ.

СОФІЯ, Болгарія, 21. липня. 
— Болгарський король Борне 
помилував вчера 58 засудже­
них і зменшив присуди для 164 
инших.
( У вязниці сидить ще більше 
як 400 осіб, яких арештовано 
в звязку з висадженням кате­
дри в Софії. Державний про­
куратор ' домагається для 131 
з них кари смерти.

(Депеша не зазначує, чи ко­
роль помилував і зменшив ка­

ру для тих, що були засудже­
ні в звязку з висадженням ка­
тедри.)В ВУЧОВІ ВІДТЯТО ДОСТАВУ поживи 

ДЛЯ ВСІХ БРИТІЙШВ. в гонг конг ЗГИНУЛО 
150 ЛЮДЕЙ.

ЛОНДОН, 18. липня. — Де­
пеша до “Дейли Експрес” до­
носить, що місто Гонг Конг в 
Китаю навістили довгі уливні 
дощі, які спричинили зава­
лення багатьох домів, підчас 
чого втратило життя 150 осіб.

Місто є наводнене, більші­
стю доріг не можна переїхати 
і округ представляє сцену спу­
стошення.

ВАРШАВА, 21. липня. — В “Кашуб" репрезентував 10 
процент польської морської - 
сили.

ПЕКІН, 21. липня. — Звідом-( огляду на стислий бойкот про- 
лекня з Кантону подають, що ти Бритійців.
в Вучові вЕтято доставу пожн- -----------
ви для всіх бритійських ме ТОКІО, Японія, 21-го липня, 
шканців, як також для амери-|— Міністерство закордонних 
камського корабля, що crofc-ь 
в тому порті

В АЛБЕРТ1 РОЗПОЧАТО КО­
СИТИ ПШЕНИЦЮ.

В понеділок 20. липня в Тей- 
бер, Алта.; розпочато косити 
пшеницю. Загальні жнива в то­
му окрузі розпічнуться від те­
пер за тиждень.

її
ляє його в приятельський спо­
сіб, що агітація за ревізією до­
говорів з великими державам^ 
є тепер не на часі.

справ оповістило с ьогодня, 
іцо 10. липня воно вислало че- 

Брнтійський консуль в Вучо- рез японського міністра в Пе­
ні приказав всім бритійським кіні Пошізаву ноту до китай- 
підданим виїхати з міста з о- ського уряду, в якій повідом-
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